Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
ARMAFIX ECOLIGHT
DER WIRTSCHAFTLICHE &
ÖKOLOGISCHE LEICHTE ROHRTRÄGER
• Verhindert Wärmebrücken
• Recyceltes PET
• Passend zur Armacell Dämmung
Armafix Ecolight Rohrträger und Rohrschellen
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 13,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-13X006 25. PCX 025/030 25.
10. 2,00 ECP-13X010 25. PCX 025/030 25.
12. 2,00 ECP-13X012 25. PCX 025/030 25.
15. 2,00 ECP-13X015 25. PCX 033/037 25.
18. 2,00 ECP-13X018 25. PCX 033/037 25.
22. 2,00 ECP-13X022 25. PCX 042/046 25.
28. 3,00 ECP-13X028 25. PCX 047/052 25.
32. 3,00 ECP-13X032 ● 25. PCX 047/052 25.
35. 3,00 ECP-13X035 25. PCX 054/058 25.
42. 3,00 ECP-13X042 25. PCX 063/068 25.
48. 4,00 ECP-13X048 20. PCX 068/073 10.
54. 4,00 ECP-13X054 20. PCX 068/073 10.
60. 4,00 ECP-13X060 20. PCX 082/085 10.
64. 4,00 ECP-13X064 20. PCX 082/085 10.
76. 5,00 ECP-13X076 20. PCX 092/099 10.
89. 6,00 ECP-13X089 ● 15. PCX 108/112 10.
102. 6,00 ECP-13X102 ● 15. PCX 125/130 10.
114. 6,00 ECP-13X114 ● 15. PCX 133/137 10.
125. 6,00 ECP-13X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-13X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-13X140 ● 10. - -
160. 6,00 ECP-13X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-13X168 ● 5. - -
219. 6,00 ECP-13X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-13X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-13X324 ● 5. - -
Armafix Ecolight Rohrträger und Rohrschellen
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 13,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-13X006 25. PCX 025/030 25.
10. 2,00 ECP-13X010 25. PCX 025/030 25.
12. 2,00 ECP-13X012 25. PCX 025/030 25.
15. 2,00 ECP-13X015 25. PCX 033/037 25.
18. 2,00 ECP-13X018 25. PCX 033/037 25.
22. 2,00 ECP-13X022 25. PCX 042/046 25.
28. 3,00 ECP-13X028 25. PCX 047/052 25.
32. 3,00 ECP-13X032 ● 25. PCX 047/052 25.
35. 3,00 ECP-13X035 25. PCX 054/058 25.
42. 3,00 ECP-13X042 25. PCX 063/068 25.
48. 4,00 ECP-13X048 20. PCX 068/073 10.
54. 4,00 ECP-13X054 20. PCX 068/073 10.
60. 4,00 ECP-13X060 20. PCX 082/085 10.
64. 4,00 ECP-13X064 20. PCX 082/085 10.
76. 5,00 ECP-13X076 20. PCX 092/099 10.
89. 6,00 ECP-13X089 ● 15. PCX 108/112 10.
102. 6,00 ECP-13X102 ● 15. PCX 125/130 10.
114. 6,00 ECP-13X114 ● 15. PCX 133/137 10.
125. 6,00 ECP-13X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-13X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-13X140 ● 10. - -
160. 6,00 ECP-13X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-13X168 ● 5. - -
219. 6,00 ECP-13X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-13X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-13X324 ● 5. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
19,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 19,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-19X006 ● 25. PCX 038/041 25.
10. 2,00 ECP-19X010 25. PCX 038/041 25.
12. 2,00 ECP-19X012 25. PCX 038/041 25.
15. 2,00 ECP-19X015 25. PCX 047/052 25.
18. 2,00 ECP-19X018 25. PCX 047/052 25.
22. 2,00 ECP-19X022 25. PCX 054/058 25.
28. 3,00 ECP-19X028 25. PCX 059/063 25.
32. 3,00 ECP-19X032 ● 25. PCX 059/063 25.
35. 3,00 ECP-19X035 25. PCX 063/068 25.
42. 3,00 ECP-19X042 20. PCX 068/073 10.
48. 4,00 ECP-19X048 20. PCX 072/080 10.
54. 4,00 ECP-19X054 20. PCX 082/085 10.
60. 4,00 ECP-19X060 20. PCX 088/092 10.
64. 4,00 ECP-19X064 20. PCX 088/092 10.
76. 5,00 ECP-19X076 20. PCX 099/103 10.
89. 6,00 ECP-19X089 15. PCX 112/118 10.
102. 6,00 ECP-19X102 ● 15. PCX 133/137 10.
114. 6,00 ECP-19X114 15. PCX 137/142 10.
125. 6,00 ECP-19X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-19X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-19X140 ● 10. - -
160. 6,00 ECP-19X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-19X168 ● 5. - -
219. 6,00 ECP-19X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-19X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-19X324 ● 5. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
19,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 19,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-19X006 ● 25. PCX 038/041 25.
10. 2,00 ECP-19X010 25. PCX 038/041 25.
12. 2,00 ECP-19X012 25. PCX 038/041 25.
15. 2,00 ECP-19X015 25. PCX 047/052 25.
18. 2,00 ECP-19X018 25. PCX 047/052 25.
22. 2,00 ECP-19X022 25. PCX 054/058 25.
28. 3,00 ECP-19X028 25. PCX 059/063 25.
32. 3,00 ECP-19X032 ● 25. PCX 059/063 25.
35. 3,00 ECP-19X035 25. PCX 063/068 25.
42. 3,00 ECP-19X042 20. PCX 068/073 10.
48. 4,00 ECP-19X048 20. PCX 072/080 10.
54. 4,00 ECP-19X054 20. PCX 082/085 10.
60. 4,00 ECP-19X060 20. PCX 088/092 10.
64. 4,00 ECP-19X064 20. PCX 088/092 10.
76. 5,00 ECP-19X076 20. PCX 099/103 10.
89. 6,00 ECP-19X089 15. PCX 112/118 10.
102. 6,00 ECP-19X102 ● 15. PCX 133/137 10.
114. 6,00 ECP-19X114 15. PCX 137/142 10.
125. 6,00 ECP-19X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-19X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-19X140 ● 10. - -
160. 6,00 ECP-19X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-19X168 ● 5. - -
219. 6,00 ECP-19X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-19X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-19X324 ● 5. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
25,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 25,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-25X006 ● 25. PCX 047/052 25.
10. 2,00 ECP-25X010 ● 25. PCX 054/058 25.
12. 2,00 ECP-25X012 ● 25. PCX 054/058 25.
15. 2,00 ECP-25X015 25. PCX 059/063 25.
18. 2,00 ECP-25X018 25. PCX 059/063 25.
22. 2,00 ECP-25X022 25. PCX 063/068 25.
28. 3,00 ECP-25X028 20. PCX 068/073 10.
32. 3,00 ECP-25X032 ● 20. PCX 068/073 10.
35. 3,00 ECP-25X035 20. PCX 072/080 10.
42. 3,00 ECP-25X042 20. PCX 082/085 10.
48. 4,00 ECP-25X048 20. PCX 088/092 10.
54. 4,00 ECP-25X054 20. PCX 092/099 10.
60. 4,00 ECP-25X060 ● 20. PCX 099/103 10.
64. 4,00 ECP-25X064 ● 20. PCX 099/103 10.
76. 5,00 ECP-25X076 ● 20. PCX 112/118 10.
89. 6,00 ECP-25X089 15. PCX 133/137 10.
102. 6,00 ECP-25X102 ● 15. PCX 137/142 10.
114. 6,00 ECP-25X114 ● 15. PCX 159/164 10.
125. 6,00 ECP-25X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-25X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-25X140 ● 10. - -
160. 6,00 ECP-25X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-25X168 ● 5. - -
219. 6,00 ECP-25X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-25X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-25X324 ● 5. - -
2 2021 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armafix Ecolight Rohrträger und Rohrschellen
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
25,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 25,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-25X006 ● 25. PCX 047/052 25.
10. 2,00 ECP-25X010 ● 25. PCX 054/058 25.
12. 2,00 ECP-25X012 ● 25. PCX 054/058 25.
15. 2,00 ECP-25X015 25. PCX 059/063 25.
18. 2,00 ECP-25X018 25. PCX 059/063 25.
22. 2,00 ECP-25X022 25. PCX 063/068 25.
28. 3,00 ECP-25X028 20. PCX 068/073 10.
32. 3,00 ECP-25X032 ● 20. PCX 068/073 10.
35. 3,00 ECP-25X035 20. PCX 072/080 10.
42. 3,00 ECP-25X042 20. PCX 082/085 10.
48. 4,00 ECP-25X048 20. PCX 088/092 10.
54. 4,00 ECP-25X054 20. PCX 092/099 10.
60. 4,00 ECP-25X060 ● 20. PCX 099/103 10.
64. 4,00 ECP-25X064 ● 20. PCX 099/103 10.
76. 5,00 ECP-25X076 ● 20. PCX 112/118 10.
89. 6,00 ECP-25X089 15. PCX 133/137 10.
102. 6,00 ECP-25X102 ● 15. PCX 137/142 10.
114. 6,00 ECP-25X114 ● 15. PCX 159/164 10.
125. 6,00 ECP-25X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-25X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-25X140 ● 10. - -
160. 6,00 ECP-25X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-25X168 ● 5. - -
219. 6,00 ECP-25X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-25X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-25X324 ● 5. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
32,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 32,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-32X006 ● 25. PCX 063/068 25.
10. 2,00 ECP-32X010 ● 25. PCX 063/068 25.
12. 2,00 ECP-32X012 ● 25. PCX 063/068 25.
15. 2,00 ECP-32X015 ● 20. PCX 072/080 10.
18. 2,00 ECP-32X018 20. PCX 072/080 10.
22. 2,00 ECP-32X022 20. PCX 072/080 10.
28. 3,00 ECP-32X028 20. PCX 088/092 10.
32. 3,00 ECP-32X032 ● 20. PCX 092/099 10.
35. 3,00 ECP-32X035 20. PCX 092/099 10.
42. 3,00 ECP-32X042 20. PCX 099/103 10.
48. 4,00 ECP-32X048 20. PCX 108/112 10.
54. 4,00 ECP-32X054 20. PCX 112/118 10.
60. 4,00 ECP-32X060 20. PCX 112/118 10.
64. 4,00 ECP-32X064 20. PCX 125/130 10.
76. 5,00 ECP-32X076 20. PCX 133/137 10.
89. 6,00 ECP-32X089 15. PCX 145/152 10.
102. 6,00 ECP-32X102 ● 15. PCX 159/164 10.
114. 6,00 ECP-32X114 ● 15. PCX 168/173 10.
125. 6,00 ECP-32X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-32X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-32X140 ● 15. PCX 199 10.
160. 6,00 ECP-32X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-32X168 ● 15. PCX 222 10.
219. 6,00 ECP-32X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-32X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-32X324 ● 5. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
32,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 32,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-32X006 ● 25. PCX 063/068 25.
10. 2,00 ECP-32X010 ● 25. PCX 063/068 25.
12. 2,00 ECP-32X012 ● 25. PCX 063/068 25.
15. 2,00 ECP-32X015 ● 20. PCX 072/080 10.
18. 2,00 ECP-32X018 20. PCX 072/080 10.
22. 2,00 ECP-32X022 20. PCX 072/080 10.
28. 3,00 ECP-32X028 20. PCX 088/092 10.
32. 3,00 ECP-32X032 ● 20. PCX 092/099 10.
35. 3,00 ECP-32X035 20. PCX 092/099 10.
42. 3,00 ECP-32X042 20. PCX 099/103 10.
48. 4,00 ECP-32X048 20. PCX 108/112 10.
54. 4,00 ECP-32X054 20. PCX 112/118 10.
60. 4,00 ECP-32X060 20. PCX 112/118 10.
64. 4,00 ECP-32X064 20. PCX 125/130 10.
76. 5,00 ECP-32X076 20. PCX 133/137 10.
89. 6,00 ECP-32X089 15. PCX 145/152 10.
102. 6,00 ECP-32X102 ● 15. PCX 159/164 10.
114. 6,00 ECP-32X114 ● 15. PCX 168/173 10.
125. 6,00 ECP-32X125 ● 10. - -
133. 6,00 ECP-32X133 ● 10. - -
140. 6,00 ECP-32X140 ● 15. PCX 199 10.
160. 6,00 ECP-32X160 ● 10. - -
168. 6,00 ECP-32X168 ● 15. PCX 222 10.
219. 6,00 ECP-32X219 ● 5. - -
273. 6,00 ECP-32X273 ● 5. - -
324. 6,00 ECP-32X324 ● 5. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
40,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 40,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-40X006 ● 20. PCX 082/085 10.
10. 2,00 ECP-40X010 ● 20. PCX 082/085 10.
12. 2,00 ECP-40X012 ● 20. PCX 082/085 10.
15. 2,00 ECP-40X015 ● 20. PCX 088/092 10.
18. 2,00 ECP-40X018 ● 20. PCX 092/099 10.
22. 2,00 ECP-40X022 ● 20. PCX 092/099 10.
28. 3,00 ECP-40X028 ● 20. PCX 099/103 10.
32. 3,00 ECP-40X032 ● 20. PCX 108/112 10.
35. 3,00 ECP-40X035 ● 20. PCX 112/118 10.
42. 3,00 ECP-40X042 ● 20. PCX 112/118 10.
48. 4,00 ECP-40X048 ● 20. PCX 125/130 10.
54. 4,00 ECP-40X054 ● 20. PCX 133/137 10.
60. 4,00 ECP-40X060 ● 20. PCX 133/137 10.
64. 4,00 ECP-40X064 ● 20. PCX 137/142 10.
76. 5,00 ECP-40X076 ● 20. PCX 145/152 10.
89. 6,00 ECP-40X089 ● 15. PCX 164/169 10.
102. 6,00 ECP-40X102 ● 15. PCX 168/173 10.
114. 6,00 ECP-40X114 ● 15. PCX 199 10.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
32021 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armafix Ecolight Rohrträger und Rohrschellen
Rohr max. Außen-Ø [mm] max. zulässiger Schellen-
abstand  [m]
40,0 mm
Dämmschichtdicke
Rohrschellen 40,0 mm
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
6. 2,00 ECP-40X006 ● 20. PCX 082/085 10.
10. 2,00 ECP-40X010 ● 20. PCX 082/085 10.
12. 2,00 ECP-40X012 ● 20. PCX 082/085 10.
15. 2,00 ECP-40X015 ● 20. PCX 088/092 10.
18. 2,00 ECP-40X018 ● 20. PCX 092/099 10.
22. 2,00 ECP-40X022 ● 20. PCX 092/099 10.
28. 3,00 ECP-40X028 ● 20. PCX 099/103 10.
32. 3,00 ECP-40X032 ● 20. PCX 108/112 10.
35. 3,00 ECP-40X035 ● 20. PCX 112/118 10.
42. 3,00 ECP-40X042 ● 20. PCX 112/118 10.
48. 4,00 ECP-40X048 ● 20. PCX 125/130 10.
54. 4,00 ECP-40X054 ● 20. PCX 133/137 10.
60. 4,00 ECP-40X060 ● 20. PCX 133/137 10.
64. 4,00 ECP-40X064 ● 20. PCX 137/142 10.
76. 5,00 ECP-40X076 ● 20. PCX 145/152 10.
89. 6,00 ECP-40X089 ● 15. PCX 164/169 10.
102. 6,00 ECP-40X102 ● 15. PCX 168/173 10.
114. 6,00 ECP-40X114 ● 15. PCX 199 10.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Armacell GmbH
Robert-Bosch-Straße 10 • 48153 Münster • Deutschland
Tel +49 (0) 251 / 76 03-0 • Fax +49 (0) 251 / 76 03-448
www.armacell.com • info.de@armacell.com
© Armacell Enterprise GmbH & Co. KG
IP
R
N
-0
00
9-
20
10
28
-d
e(
)